ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СОРОК ТРЕТЬЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки

заседания 43 (очередной)

сессии Якутской городской

Думы

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

 Утвердить повестку заседания сорок третьей (очередной) сессии Якутской

городской Думы:

1. О бюджете городского округа «город Якутск» на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов
Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по

бюджетно-экономической политике

Доклад Любови Иннокентьевны Кузьминой, начальника Департамента экономики и

стратегического планирования Окружной администрации города Якутска

Доклад Ольги Николаевны Максимовой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска

2. О нормативном правовом акте Якутской городской Думы «О внесении

изменений в нормативный правовой акт Якутской городской Думы от 15 февраля

2012 года №53-НПА «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в

городском округе «город Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Яны Яковлевны Масловой, исполняющей обязанности начальника Правового

департамента Окружной администрации города Якутска

3. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила землепользования и застройки

городского округа «город Якутск»

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, главного архитектора города Якутска

4. О присвоении наименований элементам улично-дорожной сети в городе

Якутске

Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Владимира Владимировича Аммосова, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и транспортной инфраструктуре

Доклад Семена Афанасьевича Сергеева, главного архитектора города Якутска

5. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 07 сентября 2016 года №298-НПА «О порядке оформления бесхозяйного

недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа «город

Якутск»
Инициатор – Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город

Якутск»

Доклад Саргыланы Николаевны Саргыдаевой, председателя постоянной комиссии

по имущественным и земельным отношениям

Доклад Алексея Алексеевича Бурнашева, начальника Департамента имущественных

и земельных отношений Окружной администрации города Якутска

6. О рассмотрении протеста прокуратуры города Якутска № 22-2022 от 08

октября 2022 года на абзац 2 пункта 1.3, абзац 3 пункта 1.3, пункт 1.4, абзаца 2 пункта

1.9 Положения о совершенствовании порядка учета муниципального имущества

городского округа «город Якутск», утвержденного Решением Якутской городской

Думы от 28 апреля 2009 года РЯГД-17-6
Инициатор – Альберт Никандрович Семенов, Председатель Якутской городской

Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Антона Николаевича Николенко, Прокурора города Якутска

7. Об установке памятника Борисову Семену Захаровичу
Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска

8. Об установке бюста татарскому национальному поэту Мусе Джалилю

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска

9. Об установке мемориальной доски Оконешникову Семену Петровичу

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска

10. Об установке мемориальной доски Сафронову Александру Федотовичу

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Индиры Петровны Ли, начальника Управления культуры и духовного

развития Окружной администрации города Якутска

11. О награждении знаком «За заслуги перед Якутском»
Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Вероники Юрьевны Высоких, начальника Управления кадров и муниципальной

службы Окружной администрации города Якутска

12. О награждении медалью «Трудовая доблесть города Якутска»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Вероники Юрьевны Высоких, начальника Управления кадров и муниципальной

службы Окружной администрации города Якутска

13. О награждении знаком отличия «Почетный энергетик города Якутска»

Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Максима Александровича Шомоева, начальника Департамента жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики

14. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие физической культуры

и спорта»
Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Эдуарда Васильевича Ефимова, начальника Управления физической культуры

и спорта Окружной администрации города Якутска

15. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие молодежной политики

города Якутска»
Инициатор - Евгений Николаевич Григорьев, глава городского округа «город Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Лилии Петровны Окороковой, начальника Управления общественных

связей и молодежной политики Окружной администрации города Якутска

16. Об утверждении границ территории общественного самоуправления

«Северный»

Инициатор – Альберт Никандрович Семенов, Председатель Якутской городской

Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Алексея Александровича Доценко, начальника Правового управления Якутской

городской Думы

17. О внесении изменений в отдельные решения Якутской городской Думы

Инициатор – Альберт Никандрович Семенов, Председатель Якутской городской

Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Алексея Александровича Доценко, начальника Правового управления Якутской

городской Думы

Председатель

Якутской городской Думы                                                                                           А.Н. Семенов

г. Якутск

23 ноября 2022 г.

РЯГД-43-1*